

Текущий ремонт здания Общежития КГУ по
ул. Третьякова 152 мун. Комрат АТО Гагаузия
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 643 125,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, guloa, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери - глухие с наличниками -100мм)	m2	42,2700	19,480 19,480	823,402 823,402
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, guloa, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна)	m2	11,5800	19,480 19,480	225,574 225,574
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, guloa, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (балконные дверные и оконные блоки с подоконниками=17,3мп)	m2	27,3000	19,480 19,480	531,794 531,794
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлической решетчатой двери)	kg	39,0000	2,835 2,783	110,558 108,530
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu desarant (Очистка стен от краски)	m2	231,5000	17,667 10,667	4 090,003 2 469,503
		Total	Lei			5 781,331
		Total Демонтажные работы				5 781,331 4 158,803



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Оконные и дверные блоки				
6	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unui sau mai multe sanaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	11,5800	859,682 ----- 33,857	9 955,122 ----- 392,069
7	СК58А	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Заполнение балконных проемов в каменных стенах жилых и общественных зданий дверными блоками из ПВХ-профилям: площадь проема до 3м2)	m2	27,3000	1 024,263 ----- 74,343	27 962,382 ----- 2 029,552
8	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)- глухие	m2	36,9600	985,443 ----- 37,568	36 421,966 ----- 1 388,506
9	СК25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка	m2	8,7600	992,671 ----- 42,206	8 695,797 ----- 369,723



1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	472,5000	3,841 ----- 1,391	1 815,062 ----- 657,437
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	472,5000	29,206 ----- 25,509	13 799,906 ----- 12 053,003
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	472,5000	32,974 ----- 25,509	15 580,215 ----- 12 053,003
35	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)-цвет согласовать с инвестором	kg	4,8000	79,747 ----- 3,247	382,784 ----- 15,584
		<i>Total</i>	Lei			200 492,874
		Total Стены Inclusiv salariu				200 492,874 113 318,447
		<i>Total</i>	Lei			275 580,818
		Total Внутренняя отделка Inclusiv salariu				275 580,818 144 637,702
		1.5. Прочие работы				
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов-14секций)	m2	4,2000	7,421 ----- 7,421	31,167 ----- 31,167
37	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2	4,2000	19,932 ----- 18,552	83,714 ----- 77,918

1	2	3	4	5	6	7
		(Чугунные радиаторы- монтаж обратно на место без стоимости материала 14сек.)				
38	RpIB12A	Demontaj convectoare cu masca (Снятие стальных радиаторов)	buc	3,0000	8,348 ----- 8,348	25,045 ----- 25,045
39	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 2000 мм)- монтаж обратно на место без стоимости	buc	3,0000	1 245,699 ----- 37,104	3 737,097 ----- 111,312
		Total	Lei			3 877,023
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				3 877,023 245,442
		Total	Lei			442 682,635
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %			41 662,616
		Cheltuieli de transport	1 %			2 566,692
		Total				486 911,943
		Cheltuieli de regie	1 %			4 869,119
		Total				491 781,062
		Beneficiu de de viz	1 %			4 917,810
		Total Constructii generale de lucru Inclusiv salariu				496 698,872 185 167,182
		2. Lucrari de montare				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,0000	10,204 ----- 10,204	81,629 ----- 81,629
41	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж выключателей)	buc	3,6000	2,783 ----- 2,783	8,348 ----- 8,348
42	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice	buc	8,0000	2,783	22,262

1	2	3	4	5	6	7
		pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж розеток)			2,783	22,262
43	08-02-401-1	Приладка кабеля с медными жилами с ПВХ изоляции 0,66кВ, в негорючей изоляции (уточнить по месту)	100 m	4,5400	2 423,358 2 393,208	11 002,045 10 865,164
44	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жили 3*2,5 мм2	m	154,0000	11,500 0,000	1 771,000 0,000
45	цена рыночная	Кабель ВВГ нг сечением жили 3*1,5 мм2	m	300,0000	8,600 0,000	2 580,000 0,000
46	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,4800	12 383,460 12 383,460	5 944,061 5 944,061
47	цена рыночная	Светильники с 4-мя люминисцентными лампами в комплекте	buc	48,0000	250,000 0,000	12 000,000 0,000
48	цена рыночная	Коробка распределительная	buc	8,0000	3,500 0,000	28,000 0,000
49	цена рыночная	Труба полиэтиленовая гофрированная	m	200,0000	2,200 0,000	440,000 0,000
50	08-03-591-2	Установка выключателя одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0400	1 493,425 1 493,425	59,737 59,737
51	цена рыночная	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	buc	4,0000	38,000 0,000	152,000 0,000
52	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной двухместная	100 buc	0,1000	1 767,080 1 767,080	176,708 176,708
53	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	10,0000	33,000 0,000	330,000 0,000
54	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	14,0000	3,500 0,000	49,000 0,000
		Total	Lei			34 644,790



1	2	3	4	5	6	7
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %			3 860,530
		Cheltuieli de transport	1 %			173,500
		Total				38 678,820
		Cheltuieli de regie	1 %			171,579
		Total				38 850,399
		Beneficiu de de viz	1 %			388,504
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 238,903 17 157,909

	Total	Lei	535 937,79
	TVA	20 %	107 187,56
	Total de viz: Inclusiv salariu		643 125,35 ----- 202 325,07

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)